



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

GABINETE DO PREFEITO
ADJUDICAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 13/2016

O Pregoeiro Municipal, Sr, IRCELIO CARLOTTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob a Lei n.º 10520/02, em face aos princípios ordenados através da Lei 8.666/93 e alteração posteriores, após analisado o resultado do Pregão n.º 10/2016, resolve:

ADJUDICAR a presente licitação nestes termos:

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 13/2016

LICITAÇÃO N.º 10/2016-PR

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmaras de ar, destinados à manutenção da frota de veículos e máquinas pertencentes ao Município de Paulo Frontin-PR.

Fornecedor: FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA (8719)

Item	Qtd	Und	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
6	4,00	U	PNEU 12.5/80X18 10 LONAS PARA TRATOR AGRÍCOLA - Marca: PIRELLI PNI2	917,00	3.668,00
8	4,00	U	PNEU 12.4-24 PARA TRATOR AGRÍCOLA - Marca: PIRELLI TM95 6L	959,00	3.836,00
10	20,00	U	PNEU RADIAL 225/70 R 15 8 LONAS - Marca: PIRELLI CHRONO	449,00	8.980,00
11	20,00	U	PNEU 1100x22 LISO - Marca: PIRELLI CT65	1100,00	22.000,00
18	16,00	U	PNEU RADIAL 205/70 R 14 8 LONAS - Marca: PIRELLI CHRONO 75R14	440,00	7.040,00
20	8,00	U	PNEU 700 R 16 PARA USO MISTO (CIDADE E CAMPO) - Marca: PIRELLI RI59 CONV	370,00	2.960,00
22	60,00	U	CAMARA DE AR, PNEU 275/80 R 22,5 - Marca: QBOM TR462	71,50	4.290,00
30	8,00	U	CAMARA DE AR, PNEU 700 R 16 - Marca: QBOM TR15	35,00	280,00
32	60,00	U	PROTETOR DE CAMARA DE AR, PNEU 275/80 R 22,5 - Marca: IRBO	27,00	1.620,00
36	60,00	U	PROTETOR DE CAMARA DE AR, PNEU 1400X24 - Marca: IRBO	44,50	2.670,00
TOTAL DO FORNECEDOR					57.344,00

Fornecedor: JB COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS EIRELI - EPP (9707)

Item	Qtd	Und	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
35	6,00	U	PROTETOR DE CAMARA DE AR, PNEU 12.5/80X18 - Marca: IRBO-IRBO	36,00	216,00
37	8,00	U	PROTETOR DE CAMARA DE AR, PNEU 14x17,5 - Marca: IRBO-IRBO	36,00	288,00
TOTAL DO FORNECEDOR					504,00

Fornecedor: MODELO PNEUS LTDA (8714)

Item	Qtd	Und	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
13	8,00	U	PNEU 14X17,5 14 LONAS - Marca: FORERUNER	1250,00	10.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR					10.000,00

Fornecedor: R.K.KASCZUK & CIA LTDA (9708)

Item	Qtd	Und	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
2	60,00	U	PNEU RADIAL 215/75 R 17,5 10 LONAS, USO MISTO CIDADE E CAMPO - Marca: BRIDGESTONE M814	810,00	48.600,00
12	20,00	U	PNEU 1100x22 PARA USO MISTO CIDADE E CAMPO - Marca: PIRELLI RI59	1315,00	26.300,00
15	80,00	U	PNEU RADIAL 175/70 R 13 - Marca: BRIDGESTONE SEIBERLI	157,50	12.600,00
34	6,00	U	PROTETOR DE CAMARA DE AR, PNEU 19.5L24 - Marca: SBN	45,00	270,00
TOTAL DO FORNECEDOR					87.770,00

Fornecedor: RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA (9466)

Item	Qtd	Und	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
1	80,00	U	PNEU RADIAL 215/75R 17,5 16 LONAS BORRACHUDO - Marca: Imhlong d905	628,00	50.240,00
3	60,00	U	PNEU 275/80 R 22,5 USO MISTO CIDADE E CAMPO - Marca: triangle tr667	1370,00	82.200,00
4	40,00	U	PNEU RADIAL 1000 R 20 16 LONAS, USO MISTO CIDADE E CAMPO - Marca: apollo endurece	1198,00	47.920,00

5	6,00	U	PNEU 19.5L24 PARA MÁQUINA RETROESCAVADEIRA - Marca: superguider r4	1845,00	11.070,00
7	4,00	U	PNEU 18.4-30 PARA TRATOR AGRÍCOLA - Marca: superguider r1	1930,00	7.720,00
9	64,00	U	PNEU 1400X24 16 LONAS - Marca: superguider g2	1740,00	111.360,00
14	16,00	U	PNEU RADIAL 205/75 R 16 8 LONAS - Marca: linglong r666	389,00	6.224,00
16	16,00	U	PNEU RADIAL 195/55 R 15 - Marca: linglong greenmax	250,00	4.000,00
17	4,00	U	PNEU 12/16.5 10 LONAS PARA MÁQUINA RETROESCAVADEIRA - Marca: superguider sks	585,00	2.340,00
19	14,00	U	PNEU RADIAL 205/55 R 16 - Marca: linglong crosswind	269,00	3.766,00
23	40,00	U	CAMARA DE AR, PNEU 1000 R 20 - Marca: bbw v3	56,00	2.240,00
24	6,00	U	CAMARA DE AR, PNEU 19.5L24 - Marca: bbw tr218	175,00	1.050,00
25	6,00	U	CAMARA DE AR, PNEU 12.5.80X18 - Marca: bbw tr218	62,00	372,00
26	80,00	U	CAMARA DE AR, PNEU 1400X24 - Marca: bbw km24	140,00	8.400,00
27	20,00	U	CAMARA DE AR, PNEU 225/70 R 15 - Marca: bbw kr15	27,00	540,00
29	16,00	U	CAMARA DE AR, PNEU 205/75 R 16 - Marca: bbw kr16	29,00	464,00
31	20,00	U	CAMARA DE AR, PNEU 1100x22 - Marca: bbw v3	74,00	1.480,00
33	40,00	U	PROTETOR DE CAMARA DE AR, PNEU 1000 R 20 - Marca: linglong r20	19,00	760,00
38	20,00	U	PROTETOR DE CAMARA DE AR, PNEU 1100x22 - Marca: carreteiro r22	25,00	500,00
TOTAL DO FORNECEDOR				342.646,00	
Total Geral: RS 498.264,00 (quatrocentos e noventa e oito mil, duzentos e sessenta e quatro reais).					

Paulo Frontin, 05 de julho de 2016.

Publicado por:
Femanda Janiszewski
Código Identificador:965F0766

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 07/07/2016. Edição 1038
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/amp/>